Laterne aus Bastelklotzchen

Anleitung Nr. 3033
o/ & Schwierigkeitsgrad: Einsteiger
O Arbeitszeit: 4 Stunden

Tauche ein in die faszinierende Welt des Gestaltens mit Bastelklotzchens. Erstelle deine eigene Laterne aus Klotzchen mit
dieser einfachen DIY-Anleitung. Die Folie kann ganz nach deinen Wiinschen gestaltet werden. Erfahre hier, wie du aus
Holzkl6tzchen wunderschone Beleuchtungskreationen zaubern kannst.
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So einfach geht's:

Fiir eine Laterne bendtigst du 30 Bastelklotzchen aus dem Holz deiner Wahl. Tipp: Fiir eine ebenméRigere Oberflache kannst du die KIGtzchen vor dem
zusammenkleben abschleifen.

Klebe fiir den Boden der Laterne 6 Klotzchen an den schmalen, langen Seiten mitVBS Bastelkleber zusammen. Klebe an beiden Enden dieser Bodenflache
jeweils ein Klotzchen aufrecht an. Nimm dir nun 4 Kltzchen und klebe diese an den schmalen Kanten zu einem rechteckigen Rahmen zusammen. Wiederhole
diesen Vorgang dreimal, so dass du vier Rahmen hast.

Schneide die Windradfolie in der Mitte durch, damit du vier DIN A5 groRe Folien hast. Wenn du mochtest, kannst du diese mit den STAEDTLER Intense Black
Markern gestalten oder einem anderen Permantmarker.

Tipp: Drucke dir ein beliebiges Motiv oder Schriftzug aus und lege es unter die Folie. So kannst du es leicht die Linien nachzeichnen.
Klebe in jeden Rahmen mit VBS Bastelkleber die Windradfolie. Nach dem Trocknen klebst du diese an den Boden der Laterne.
Klebe aus 8 Kldtzchen zwei quadratischen Rahmen. Klebe diese oben und unten an die Laterne.

Wenn du deine Laterne aufhdangen mochtest, drehst du in den oberen Rahmen zwei Schraubdsen und ziehst eine Kordel hindurch, die du an beiden Enden
verknotest.

Tipp: Du kannst die Rahmen deiner Laterne auch mit unterschiedlichsten Papieren bekleben: Transparentpapier, Naturpapiere oder Lampenfolie, die du mit
Serviette oder Strohseide gestalten kannst. Deine Mdglichkeiten sind grenzenlos.

Artikelangaben:



Artikelnummer
21844
22955
21845
111065
590259
18055
23636
132480
517003
13242805
133234
460170
21128
21246
49108202

Artikelname

VBS BastelklotzchenBuchenholz

VBS BastelklotzchenEschenholz

VBS BastelklotzchenEichenholz

VBS Bastelkleber85 g

Windrad-/ Mobilé-Folie, DIN A4

Naturpapiere "Mary"

STAEDTLER Intense Black, 4er-Set

VBS Konturen-Schneidegerat

Schleifpapier, 6er-Set

VBS Bastelunterlagen

Schraubosen

VBS Baumwoll-Kordel

LED-Echtwachs Kerze "12,5 x 7,5 cm", mit TimerCremeweil}
Stumpenkerze, @ 6 x 12 cmWeill

VBS Kerzen Glasuntersetzer, 3 Stiick, @ 13 cm

Neue Anleitungen

jede Woche direkt
in lhrem Postfach
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https://www.vbs-hobby.be/de/newsletter/
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