Laterne aus Bastelklötzchen

Anleitung Nr. 3033

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger

Arbeitszeit: 4 Stunden

Tauche ein in die faszinierende Welt des Gestaltens mit **Bastelklötzchens**. Erstelle deine eigene **Laterne** aus Klötzchen mit dieser einfachen DIY-Anleitung. Die Folie kann ganz nach deinen Wünschen gestaltet werden. Erfahre hier, wie du aus Holzklötzchen wunderschöne Beleuchtungskreationen zaubern kannst.



So einfach geht's:

Für eine Laterne benötigst du 30 Bastelklötzchen aus dem Holz deiner Wahl. **Tipp:** Für eine ebenmäßigere Oberfläche kannst du die Klötzchen vor dem zusammenkleben abschleifen.

Klebe für den Boden der Laterne 6 Klötzchen an den schmalen, langen Seiten mit **VBS Bastelkleber** zusammen. Klebe an beiden Enden dieser Bodenfläche jeweils ein Klötzchen aufrecht an. Nimm dir nun 4 Klötzchen und klebe diese an den schmalen Kanten zu einem rechteckigen Rahmen zusammen. Wiederhole diesen Vorgang dreimal, so dass du vier Rahmen hast.

Schneide die **Windradfolie** in der Mitte durch, damit du vier DIN A5 große Folien hast. Wenn du möchtest, kannst du diese mit den STAEDTLER Intense Black Markern gestalten oder einem anderen Permantmarker.

Tipp: Drucke dir ein beliebiges Motiv oder Schriftzug aus und lege es unter die Folie. So kannst du es leicht die Linien nachzeichnen.

Klebe in jeden Rahmen mit VBS Bastelkleber die Windradfolie. Nach dem Trocknen klebst du diese an den Boden der Laterne.

Klebe aus 8 Klötzchen zwei quadratischen Rahmen. Klebe diese oben und unten an die Laterne.

Wenn du deine Laterne aufhängen möchtest, drehst du in den oberen Rahmen zwei Schraubösen und ziehst eine Kordel hindurch, die du an beiden Enden verknotest.

Tipp: Du kannst die Rahmen deiner Laterne auch mit unterschiedlichsten Papieren bekleben: Transparentpapier, Naturpapiere oder Lampenfolie, die du mit Serviette oder Strohseide gestalten kannst. Deine Möglichkeiten sind grenzenlos.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach



Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
21844	VBS BastelklötzchenBuchenholz	1
22955	VBS BastelklötzchenEschenholz	1
21845	VBS BastelklötzchenEichenholz	1
111065	VBS Bastelkleber85 g	1
590259	Windrad-/ Mobilé-Folie, DIN A4	1
18055	Naturpapiere "Mary"	1
23636	STAEDTLER Intense Black, 4er-Set	1
132480	VBS Konturen-Schneidegerät	1
517003	Schleifpapier, 6er-Set	1
13242805	VBS Bastelunterlagen (leider ausverkauft)	1
133234	Schraubösen	1
460170	VBS Baumwoll-Kordel	1
21128	LED-Echtwachskerze "12,5 x 7,5 cm", mit TimerCremeweiß	1
21246	Stumpenkerze, Ø 6 x 12 cmWeiß	1
49108202	VBS Kerzen Glasuntersetzer, 3 Stück, Ø 13 cm	1